
 1 

 

 

 

А Д М И Н ИС Т Р АЦ И Я О КР У Г А М У Р ОМ  

К о м и т е т  п о  ф и з и ч е с к о й  
 к у л ь т у р е  и  с п о р т у  

П Р И К А З  
 

03.04.2023г.                                                                                                                                               №75 
 

Об утверждении нормативных затрат на 

оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальными  учреждениями 

Комитета  

 

       В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, 

N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2009, N 1, ст. 18; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 

31, ст. 4191; 2016, N 1, ст. 26; 2017, N 30, ст. 4458) и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

в отношении федеральных государственных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения государственного задания" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2016, N 24, ст. 3525, N 42, ст. 5926, N 

46, ст. 6468; 2017, N 38, ст. 5636, N 51, ст. 7812; 2018, N 30, ст. 4751, N 50, ст. 7755) 

и  Приказа Минспорта России от 08.02.2019 № 83 «Об утверждении общих 

требований к определению нормативынх затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг  (выполнение работ) государственным (муниципальным) 

учреждением»  
 

приказываю: 

 

1.  Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к приказу Комитета по 
физической культуре и спорту администрации округа Муром от 30.12.2022 № 248 

«Об утверждении  нормативных затрат на оказание  (выполнение) муниципальных 

услуг (работ) муниципальными учреждениями Комитета», изложив их в редакции 
согласно соответствующим приложениям к настоящему приказу.  

8. Настоящий приказ вступает в силу с 01 апреля 2023 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета                                                А.В.Белянцев 

https://rulaws.ru/bk/Chast-vtoraya/Razdel-III/Glava-10/Statya-69.2/
https://rulaws.ru/bk/Chast-vtoraya/Razdel-III/Glava-10/Statya-69.2/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-26.06.2015-N-640/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-26.06.2015-N-640/


 2 

 
 

 
    

 
Приложение №1 к приказу Комитета  от  03.04.2023  №  75 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг,                                                                                                                                          

применяемых при расчете объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания  учреждениями  Комитета по 

физической культуре и спорту администрации округа Муром  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование государственной услуги Этап спортивной подготовки 

Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанных с оказанием государственной услуги, руб. 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Базовый норматив 

затрат на оказание 
услуги, руб. 

ОТ1  МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2  ПНЗ 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12=1+2+3+4+5+6+7+8

+9+10+11 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - бокс 

Этап начальной подготовки 18 095,58 10 757,69 147 511,19 8 397,18 25,96   0,09       184 787,69 

Учебно-тренировочный этап 157 837,12 31 587,39 248 463,81 34 548,41 106,44   0,39       472 543,56 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - коньки 

Этап начальной подготовки 19 543,23 63 027,39 147 511,19 28 389,41 79,41   0,09       258 550,72 

учебно-тренировочный этап 24 127,45 89 975,89 714 503,79 116 802,13 325,58   0,39       945 735,23 

этап спорт.совершенства мастерства 103 630,05 156 945,92 613 835,07 323 260,69 976,73   1,57       1 198 650,03 

этап высшего спорт.мастерства 125 715,40 189 777,15 815 123,48 404 159,12 976,73   1,57       1 535 753,45 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - худ.гимнастика 

Этап начальной подготовки 7 238,24 19 942,12 147 511,19 8 397,18 25,96   0,09       183 114,78 

учебно-тренировочный этап 24 127,45 28 309,32 714 503,79 34 548,41 106,44   0,39       801 595,80 

этап спорт.совершенства мастерства 109 425,42 56 864,32 613 835,07 95 615,92 319,32   1,57       876 061,62 

Спортивная подготовка по неолимпийским 

видам спорта - полиатлон 

Этап начальной подготовки 8 685,87 49 804,17 147 511,19 8 397,18 25,96   0,09       214 424,46 

учебно-тренировочный этап 26 057,65 241 065,68 714 503,79 34 542,15 106,44   0,39       1 016 276,10 

этап спорт.совершенства мастерства 102 126,34 256 996,48 714 503,79 52 782,50 219,45   0,39       1 126 628,95 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - легкая атлетика 

Этап начальной подготовки 8 685,88 20 541,99 131 158,91 8 990,63 25,96   0,09       169 403,46 

учебно-тренировочный этап 28 952,94 36 474,38 714 503,79 36 990,04 106,44   0,39       817 027,98 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - лыжные гонки 

Этап начальной подготовки 8 685,88 15 833,38 147 511,19 4 492,48 41,70           176 564,63 

учебно-тренировочный этап 24 127,45 76 274,91 714 503,79 18 483,31 170,99           833 560,45 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - плавание 

Этап начальной подготовки 6 831,71 10 792,73 147 511,19 1 021,07 3,98           166 160,68 

учебно-тренировочный этап 20 680,67 10 508,72 714 503,79 4 201,01 16,32           749 910,51 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - пулевая стрельба 

Этап начальной подготовки 16 286,03 38 352,78 147 511,19 8 446,68 25,96   0,09       210 622,73 

Учебно-тренировочный этап 48 254,90 70 272,44 714 503,79 34 752,05 106,44   0,39       867 890,01 

этап спорт.совершенств.мастерства 86 540,13 89 287,13 854 385,00 44 684,20 124,78   0,39       1 075 021,63 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - тяжелая атлетика 

Этап начальной подготовки 10 857,35 13 025,65 147 511,19 8 446,68 25,96   0,09       179 866,92 

учебно-тренировочный этап 28 952,94 19 799,38 714 503,79 34 752,06 106,44   0,39       798 115,00 

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта - хоккей 

Этап начальной подготовки 7 238,24 22 482,33 147 511,19 28 730,33 79,41   0,09       206 041,59 

учебно-тренировочный этап 17 371,76 93 228,67 714 503,79 118 204,79 158,82   0,39       943 468,22 



 3 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - дзюдо 
Этап начальной подготовки 6 514,41 18 891,04 147 511,19 8 446,68 25,96   0,09       181 389,37 

учебно-тренировочный этап 24 127,45 26 230,80 714 503,79 34 752,06 106,44   0,39       799 720,93 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта - самбо 

Этап начальной подготовки 6 514,41 18 891,04 147 511,19 8 446,68 25,96   0,09       181 389,37 

учебно-тре6нировочный этап 24 127,45 26 230,80 714 503,79 34 752,06 106,44   0,39       799 720,93 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - кёрлинг 

Этап начальной подготовки 7 238,24 20 428,14 147 511,19 28 730,33 79,41   0,09       203 987,40 

учебно-тренировочный этап 17 371,76 93 228,67 714 503,79 118 204,79 158,82   0,39       943 468,22 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - бокс 

Этап начальной подготовки 18 098,58 10 757,69 147 511,19 8 397,18 25,96  0,09    184 787,69 

учебно-тренировочный этап 157 837,12 31 587,39 248 463,81 34 548,41 106 44  0,39    472 543,56 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 7,94 0,35 0,00 19,56 013, 0,12 0,05  42,18 3,62 73,95 

 

 
 
  
 
 



 4 

 
   

 

Приложение №2 к приказу Комитета  от  03.04.2023г.  № 75 
 

Нормативные затраты на оказание муниципальных работ,  применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания   учреждениями  Комитета по физической культуре и спорту  администрации округа Муром 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование государственной услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием государственной услуги, 

руб. 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб Базовый норматив 

затрат на оказание 
работы, руб. 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 

Организация и проведение официальных  

спортивных мероприятий  
 

6 760,76 
       

6 760,76 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО  

 

6 760,76 
       

6 760,76 

Проведение тестирования выполнения нормативов 

испытаний комплекса ГТО  

 

6 760,76 
       

6 760,76 

 
 

 
 
 
 
 
 



 5 

 

Приложение № 3 к приказу Комитета  от  03.04.2023г.  № 75 

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ)  

муниципальными учреждениями Комитета по физической культуре и спорте  администрации округа Муром  

на 2023 год  

    Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Отраслевой 

корректирующий 
коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Ока" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -дзюдо 
этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
плавание 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

 пулевая стрельба 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

 тяжелая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивна подготовка по неолимпийским видам спорта – 

 самбо 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,271228169 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 1,195871470 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Верба" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта  

- легкая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 
учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

 - лыжные гонки 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 
учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,259264785 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 1,92854968 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа  олимпийского резерва им. А.А.Прокуророва 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
бокс 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 

учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

 кёрлинг 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 
учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 

учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,170628793 

этап высшего спорт.мастерства 1 0,170628793 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
художественная гимнастика 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 

учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта – 

 полиатлон 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 

учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,170628793 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

 хоккей 

этап начальной подготовки 1 0,170628793 

учебно-тренировочный этап 1 0,170628793 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,170628734 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 0,190678331 
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 0,190678331 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО  1 0,190678331 

на плановый 2024 год 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Отраслевой 

корректирующий 
Коэффициент 
выравнивания 



 6 
коэффициент 

1 2 
3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Ока" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -дзюдо 
этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
плавание 

этап начальной подготовки 
1 

0,271228059 

этап начальной подготовки 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

пулевая стрельба 

этап начальной подготовки 
1 

0,271228059 

учебно-тренировочный этап 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
тяжелая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - 

самбо 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,271228169 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 1,195871470 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Верба" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
легкая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 

учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
лыжные гонки 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 

учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1 0,259264785 
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 1,92854968 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа  олимпийского резерва им. А.А.Прокуророва 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
бокс 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  

кёрлинг 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,11953556 

этап высшего спорт.мастерства 1 0,11953556 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
художественная гимнастика 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта –  
полиатлон 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,11953556 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
хоккей 

этап начальной подготовки 1 0,11953556 

учебно-тренировочный этап 1 0,11953556 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,11953553 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 0,190678331 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 0,190678331 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО  1 0,190678331 

 

 

на плановый 2025 год 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Отраслевой 

корректирующий 
коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 



 7 
1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Ока" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

дзюдо 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
плавание 

этап начальной подготовки 
1 

0,271228059 

этап начальной подготовки 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – 

 пулевая стрельба 

этап начальной подготовки 
1 

0,271228059 

учебно-тренировочный этап 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,271228059 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта –  
тяжелая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - 

самбо 

этап начальной подготовки 1 0,271228059 

учебно-тренировочный этап 1 0,271228059 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,271228169 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 1,195871470 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Верба" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
легкая атлетика 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 

учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
лыжные гонки 

этап начальной подготовки 1 0,259264786 

учебно-тренировочный этап 1 0,259264786 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  1 0,259264785 
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 1,92854968 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа  олимпийского резерва им. А.А.Прокуророва 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - бокс 
этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

кёрлинг 

этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,116423637 

этап высшего спорт.мастерства 1 0,116423637 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
художественная гимнастика 

этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - 
полиатлон 

этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 
этап спорт.совершенствования 

мастерства 
1 0,116423637 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
хоккей 

этап начальной подготовки 1 0,116423637 

учебно-тренировочный этап 1 0,116423637 

Реализация  дополнительных общеразвивающих программ  1 0,116423653 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1 0,190678331 
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
1 0,190678331 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО  1 0,190678331 

    



 8 

 
  Приложение №4 к приказу Комитета от  03.04.2023г.  № 75 

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания  

по Муниципальному бюджетному учреждению  Спортивная школа "Ока"                                                                                                                                           

 

на 2023 год  

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 

услуги 
(работы) 

Значение базового 
норматива затрат 

Отраслевой 

корректирующий 
коэффициент 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных затрат 
на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - дзюдо 
этап начальной подготовки 53 181 389,37 1 0,271228059 2 607 488,00 

учебно-тренировочный этап 30 799 720,93 1 0,271228059 6 507 202,67 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

плавание 

этап начальной подготовки 111 166 160,68 1 0,271228059 5 002 485,70 

учебно-тренировочный этап 42 749 910,51 1 0,271228059 8 542 664,43 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - пулевая 

стрельба 

этап начальной подготовки 20 210 622,73 1 0,271228059 1 142 535,88 

учебно-тренировочный этап 23 867 890,01 1 0,271228059 5 414 110,83 

этап спорт.совершенствования 

мастерства 
5 1 075 021,63 1 0,271228059 1 457 880,15 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - тяжелая 

атлетика 

этап начальной подготовки 60 179 866,92 1 0,271228059 2 927 097,34 

учебно-тренировочный этап 22 798 115,00 1 0,271228059 4 762 366,01 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - самбо 
этап начальной подготовки 66 181 389,37 1 0,271228059 3 247 060,53 

учебно-тренировочный этап 15 799 720,93 1 0,271228059 3 253 601,33 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  7038 73,95 1 0,271228169 141 163,45 

Итого по услугам:           45 005 656,30 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий 20 6 760,76 1 1,195871470 161 700,00 

Итого по работам:           161 700,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 3 537 437,00 

Всего на выполнение муниципального задания 48 704 793,30 

 

 

 

на плановый  2024 год 
 

    



 9 

       

 
  

    
Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 
услуги 

(работы) 

Значение базового 

норматива затрат 

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных затрат 

на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - дзюдо 
этап начальной подготовки 53 181 389,37 1 0,271228059 2 607 488,00 

учебно-тренировочный этап 30 799 720,93 1 0,271228059 6 507 202,67 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

плавание 

этап начальной подготовки 111 166 160,68 1 0,271228059 5 002 485,70 

учебно-тренировочный этап 42 749 910,51 1 0,271228059 8 542 664,43 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - пулевая 

стрельба 

этап начальной подготовки 20 210 622,73 1 0,271228059 1 142 535,88 

учебно-тренировочный этап 23 867 890,01 1 0,271228059 5 414 110,83 

этап спорт.совершенствования 

мастерства 
5 1 075 021,63 1 0,271228059 1 457 880,15 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - тяжелая 

атлетика 

этап начальной подготовки 60 179 866,92 1 0,271228059 2 927 097,34 

учебно-тренировочный этап 22 798 115,00 1 0,271228059 4 762 366,01 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - самбо 
этап начальной подготовки 66 181 389,37 1 0,271228059 3 247 060,53 

учебно-тренировочный этап 15 799 720,93 1 0,271228059 3 253 601,33 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  7038 73,95 1 0,271228169 141 163,45 

Итого по услугам:          45 005 656,30 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий 20 6 760,76 1 1,195871470 161 700,00 

Итого по работам:           161 700,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 3 537 437,00 

Всего на выполнение муниципального задания 48 704 793,30 

 
 
 



 10 

                                                                                                                                     

 

на плановый 2025 год 

  

       
Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 
услуги 

(работы) 

Значение базового 
норматива затрат 

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных затрат 
на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - дзюдо 
этап начальной подготовки 53 181 389,37 1 0,271228059 2 607 488,00 

учебно-тренировочный этап 30 799 720,93 1 0,271228059 6 507 202,67 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - плавание 
этап начальной подготовки 111 166 160,68 1 0,271228059 5 002 485,70 

учебно-тренировочный этап 42 749 910,51 1 0,271228059 8 542 664,43 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - пулевая 

стрельба 

этап начальной подготовки 20 210 622,73 1 0,271228059 1 142 535,88 

учебно-тренировочный этап 23 867 890,01 1 0,271228059 5 414 110,83 

этап спорт.совершенствования 

мастерства 
5 1 075 021,63 1 0,271228059 1 457 880,15 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - тяжелая 

атлетика 

этап начальной подготовки 60 179 866,92 1 0,271228059 2 927 097,34 

учебно-тренировочный этап 22 798 115,00 1 0,271228059 4 762 366,01 

Спортивня подготовка по неолимпийским видам спорта - самбо 
этап начальной подготовки 66 181 389,37 1 0,271228059 3 247 060,53 

учебно-тренировочный этап 15 799 720,93 1 0,271228059 3 253 601,33 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  7038 73,95 1 0,271228169 141 163,45 

Итого по услугам:           45 005 656,30 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий 20 6 760,76 1 1,195871470 161 700,00 

Итого по работам:           161 700,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 3 537 437,00 

Всего на выполнение муниципального задания 48 704 793,30 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

                                          Приложение №5 к приказу Комитета от 03.04 .2023  № 75 

       



 11 

 

 

 

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания  

по Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа  "Верба"                                                                                                                                     

       
на 2023 год  

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Объем услуги 

(работы) 
Значение базового норматива 

затрат 

Отраслевой 

корректирующий 
коэффициент 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных затрат 
на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

 - легкая атлетика 

Этап начальной подготовки 81 169 403,46 1 0,259264786 3 557 548,50 

учебно-тренировочный этап 27 817 027,98 1 0,259264786 5 719 317,78 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

- лыжные гонки 

Этап начальной подготовки 74 176 564,63 1 0,259264786 3 387 497,33 

учебно-тренировочный этап 34 833 560,45 1 0,259264786 
7 347 837,64 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

 60990 73,95 1 0,259264785 1 169 338,76 

Итого по услугам:   

 
      21 181 540,00 

  

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
26 6 760,76 1 1,92854968 339 000,00 

Итого по работам:           339 000,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 1 742 191,00 

Всего на выполнение муниципального задания   23 262 731,00 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

на плановый 2024 год 

 

 

    



 12 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Объем услуги 

(работы) 

Значение базового норматива 

затрат 

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных затрат 

на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

 - легкая атлетика 

Этап начальной подготовки 81 169 403,46 1 0,,259264786 3 557 548,50 

учебно-тренировочный этап 27 817 027,98 1 0,259264786 5 719 317,78 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

- лыжные гонки 

Этап начальной подготовки 74 176 564,63 1 0,259264786 3 387 497,33 

учебно-тренировочный этап 34 833 560,45 1 0,259264786 
7 347 837,64 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

 60990 73,95 1 0,259264785 1 169 338,76 

Итого по услугам:   

 
      21 181 540,00 

  

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
26 6 760,76 1 1,92854968 339 000,00 

Итого по работам:           339 000,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 1 742 191,00 

Всего на выполнение муниципального задания   23 262 731,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

на плановый 2025 год 

 

    

 
  

    



 13 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Объем услуги 

(работы) 

Значение базового норматива 

затрат 

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных затрат 

на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

 - легкая атлетика 

Этап начальной подготовки 81 169 403,46 1 0,259264786 3 557 548,50 

учебно-тренировочный этап 27 817 027,98 1 0,259264786 5 719 317,78 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

- лыжные гонки 

Этап начальной подготовки 74 176 564,63 1 0,259264786 3 387 497,33 

учебно-тренировочный этап 34 833 560,45 1 0,259264786 
7 347 837,64 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

 60990 73,95 1 0,259264785 1 169 338,76 

Итого по услугам:   

 
      21 181 540,00 

  

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
26 6 760,76 1 1,92854968 339 000,00 

Итого по работам:           339 000,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 1 742 191,00 

Всего на выполнение муниципального задания   23 262 731,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

                                                                                 Приложение №6 к приказу Комитета от  03.04.2023   №75 

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 

 по Муниципальному бюджетному учреждению "Спортивная школа олимпийского резерва имени А.А.Прокуророва                                                                                                                                            

на 2023 год  



 14 

 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 

услуги 
(работы) 

Значение базового 
норматива затрат 

Отраслевой 
корректирую

щий 
коэффициент 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных 

затрат на оказание услуг 
(работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

бокс 

этап начальной подготовки 57 184 787,69 1 0,170628793 1 797 215,73 

учебно-тренировочный этап 12 472 543,56 1 0,170628793 967 554,45 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
кёрлинг 

этап начальной подготовки 20 203 987,40 1 0,170628793 696 122,48 

учебно-тренировочный этап 10 943 468,22 1 0,170628793 1 609 828,44 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 157 258 550,72 1 0,170628793 6 926 242,98 

учебно-тренировочный этап 84 945 735,23 1 0,170628793 13 555 051,51 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
10 1 198 650,03 1 0,170628793 2 045 242,08 

этап высшего спортвного 

мастерства 
1 1 535 753,45 1 

0,170628793 
262 043,76 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

худ.гимнастика 

этап начальной подготовки 120 183 114,78 1 0,170628793 3 749 358,47 

учебно-тренировочный этап 36 801 595,80 1 0,170628793 4 923 911,66 

Спортивная подготовка  по неолимпийским видам спорта - 

полиатлон 

этап начальной подготовки 30 214 424,46 1 0,170628793 1 097 609,60 

учебно-тренировочный этап 10 1 016 276,10 1 0,170628793 1 734 059,64 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
6 1 126 628,95 1 

0,170628793 
1 153 412,03 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

хоккей 

этап начальной подготовки 22 206 041,59 1 0,170628793 773 445,81 

учебно-тренировочный этап 76 943 468,22 1 0,170628793 12 234 696,12 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
 

35190 73,95 1 0,170628734 444 027,24 

Итого по услугам: 

    
53 969 822,00 

 Организация и проведение спортивных мероприятий 14 6 760,76 1 0,190678331 18 047,83 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
7 6 760,76 1 0,190678331 9 023,91 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО 25 6 760,76 1 0,190678331 32 228,26 

Итого по работам:         59 300,00 
              

Налоги: земельный, на имущество 6 840 498,00 

Всего на выполнение муниципального задания 60 869 620,00 

        
на  плановый  2024  год 



 15 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Объем 
услуги 

(работы) 

Значение базового 
норматива затрат 

Отраслевой 

корректирую
щий 

коэффициент 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных 
затрат на оказание услуг 

(работ) 

1 2 3 
4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

бокс 

этап начальной подготовки 57 184 787,69 1 0,11953556 1 259 055,90 

учебно-тренировочный этап 12 472 543,56 1 0,11953556 677 829,11 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
кёрлинг 

этап начальной подготовки 20 203 987,40 1 0,11953556 487 674,96 

учебно-тренировочный этап 10 943 468,22 1 0,11953556 1 127 780,02 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 157 258 550,72 1 0,11953556 4 852 242,80 

учебно-тренировочный этап 84 945 735,23 1 0,11953556 9 496 115,19 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
10 1 198 650,03 1 

0,11953556 
1 432 813,03 

этап высшего спортвного 

мастерства 
1 1 535 753,45 1 

0,11953556 
183 577,15 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

худ.гимнастика 

этап начальной подготовки 120 183 114,78 1 0,11953556 2 626 647,33 

учебно-тренировочный этап 36 801 595,80 1 0,11953556 3 449 491,30 

Спортивная подготовка  по неолимпийским видам спорта - 

полиатлон 

этап начальной подготовки 30 214 424,46 1 0,11953556 768 940,44 

учебно-тренировочный этап 10 1 016 276,10 1 0,11953556 1 214 811,33 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
6 1 126 628,95 1 

0,11953556 
808 033,33 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

хоккей 

этап начальной подготовки 22 206 041,59 1 0,11953556 541 844,53 

учебно-тренировочный этап 76 943 468,22 1 0,11953556 8 571 128,15 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ    35190 73,95 1 0,119535553 311 067,43 

Итого по услугам: 

 

      37 809 052,00 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий 14 6 760,76 1 0,190678331 18 047,83 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
7 6 760,76 1 0,190678331 9 023,91 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО 25 6 760,76 1 0,190678331 32 228,26 

Итого по работам:         59 300,00 
              

Налоги: земельный, на имущество 6 840 498,00 

Всего на выполнение муниципального задания 44 708 850,00 

 
на  плановый  2025  год 



 16 

 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 
Объем 
услуги 

(работы) 

Значение базового 
норматива затрат 

Отраслево
й 

корректир
ующий 

коэффицие
нт 

Коэффициент 
выравнивания 

Размер нормативных 
затрат на оказание услуг 

(работ) 

1 2 3 
4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

бокс 

этап начальной подготовки 57 184 787,69 1 0,116423637 1 226 278,33 

учебно-тренировочный этап 12 472 543,56 1 0,116423637 660 182,88 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 
кёрлинг 

этап начальной подготовки 20 203 987,40 1 0,116423637 474 979,10 

учебно-тренировочный этап 10 943 468,22 1 0,116423637 1 098 420,02 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

конькобежный спорт 

этап начальной подготовки 157 258 550,72 1 0,116423637 4 725 922,18 

учебно-тренировочный этап 84 945 735,23 1 0,116423637 9 248 898,55 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
10 1 198 650,03 1 

0,116423637 
1 395 511,96 

этап высшего спортвного 

мастерства 
1 1 535 753,45 1 

0,116423637 
178 798,00 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

худ.гимнастика 

этап начальной подготовки 120 183 114,78 1 0,116423637 2 558 266,64 

учебно-тренировочный этап 36 801 595,80 1 0,116423637 3 359 689,14 

Спортивная подготовка  по неолимпийским видам спорта - 

полиатлон 

этап начальной подготовки 30 214 424,46 1 0,116423637 748 922,26 

учебно-тренировочный этап 10 1 016 276,10 1 0,116423637 1 183 185,60 

этап спортивного 

совершенствования мастерства 
6 1 126 628,95 1 

0,116423637 
786 997,44 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

хоккей 

этап начальной подготовки 22 206 041,59 1 0,116423637 527 738,45 

учебно-тренировочный этап 76 943 468,22 1 0,116423637 8 347 992,12 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ    35190 73,95 1 0,116423653 302 969,33 

Итого по услугам: 

 

      36 824 752,00 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий 14 6 760,76 1 0,190678331 18 047,83 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
7 6 760,76 1 0,190678331 9 023,91 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО 25 6 760,76 1 0,190678331 32 228,26 

Итого по работам:         59 300,00 

              

Налоги: земельный, на имущество 6 840 498,00 

Всего на выполнение муниципального задания 43 724 550,00 



 17 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
	Комитет по физической
	культуре и спорту
	ПРИКАЗ

